
	17 %	 plánuje nákup nového

	 	 automobilu

	 8 %	 plánuje nákup ojetého

	 	 automobilu

	75 %	 neplánuje nákup auta

	13 %	 nad 300 tis. Kč

	12 %	 do 300 tis. Kč

	75 %	 neplánuje nákup auta

základní charakteristika čtenářů – komodita AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

60-79 let

50-59 let

40-49 let

30-39 let

20-29 let

12-19 let

13 tisíc čtenářů Ekonoma uvažuje o nákupu osobního
auta v hodnotě nad 300 tisíc Kč
(údaje v tisících osob)

Ekonom má mezi svými čtenáři 17 tisíc osob
plánujících nákup nového osobního automobilu
(údaje v tisících osob)

13 % čtenářů Ekonoma plánuje nákup vozu nad 300 tisíc Kč,
12 % čtenářů Ekonoma plánuje nákup vozu do 300 tisíc Kč

24 % čtenářů Ekonoma plánuje v následujících dvou
letech pořízení osobního automobilu

	28 %	 určitě ano

	30 %	 spíše ano

	11 %	 spíše ne

	31 %	 určitě ne

59 tisíc čtenářů Ekonoma plánuje v tomto roce využít�
služeb autoservisu (údaje v tisících osob)

Více než polovina čtenářů Ekonoma plánuje
letos využít služeb autoservisu

%
1

?

0 5 10 15 20

Euro*

Profit

Týden

Ekonom

4

9

17

?

0 3 6 9 12 15

Euro*

Profit

Týden

Ekonom

4

6

13

?

0 10 20 30 40 50 60

Euro*

Profit

Týden

Ekonom

21

58

59

Zdroj: Media Projekt, SKMO, Sdružení GfK – TN Sofres – STEM/MARK, výsledky za období 1. 1.–17. 12. 2002�
* čtenost časopisu EURO klesla pod minimální hranici 20 tisíc čtenářů, výsledky nejsou zveřejňovány



ECONOMIA a.s.
Dobrovského 25, 170 55 Praha 7 
www.economia.cz
tel.: 233 071 111

Inzerce
tel.: 233 071 733, 55, 66, 88
fax: 233 072 720, 30
e-mail: inzerce.casopisy@economia.cz

60-79 let

50-59 let

40-49 let

30-39 let

20-29 let

12-19 let

	35 %	 osobně rozhodují

	32 %	 výrazně se podílí

	18 %	 podílí se částečně

	 7 %	 nezúčastňuje se rozhodování

	 7 %	 firma nemá vozový park

25 tisíc čtenářů Ekonoma s rozhodovacími
pravomocemi pracuje ve firmách plánujících nákup
užitkových vozů (údaje v tisících osob)

Ekonom má nejvíce čtenářů mezi osobami, které se
ve firmách podílejí na rozhodování o nákupu vozového
parku (údaje v tisících osob)

Ekonom má mezi svými čtenáři nejvíce osob s rozhodovacími
pravomocemi, které pracují ve firmách plánujících nákup 
osobních vozů v kategorii nižší + vyšší střední třídy
(údaje v tisících osob)

85 % čtenářů Ekonoma s rozhodovacími pravomocemi
se ve firmě podílí na rozhodování o nákupu vozového parku

0 5 10 15 20 25

Profit

Euro

Týden

Ekonom

0 20 40 60 80 100 120

Euro

Profit

Týden

Ekonom

%
1

102

28

27

26

25

8

7

5

24

7

8

5

34

10

9

7

Zdroj: LAE – ČR – 2002, Sdružení GfK – TN Sofres – STEM/MARK, UVDT – výzkum čtenosti v cílové skupině osob s rozhodovacími pravomocemi

0 5 10 15 20 25 30 35

Profit

Euro

Týden

Ekonom

vyšší střední třída

nižší střední třída


